Manuál - postup inštalácie
Táto príručka popisuje
navrhovanie a spôsob
inštalácie vykurovacích
káblov pre použitie na
ochranu odkvapových
strešných systémov proti
ľadu a snehu.

obdĺžnikového prierezu
v dĺžke 30m
- na jeho koncoch zvody
v dĺžke 8m
- dochádza nielen k za-
mŕzaniu žľabu a zvodu,
ale na hrane odkvapo-
vého oplechovania dochádza k tvoreniu cencúľov.
- materiál strechy i žľabu je ZnTi
postup návrhu
Z dôvodu rozmerov strechy a žľabu sa požaduje výkon asi 50W na meter
žľabu a ďalej kábel na hranu odkvapového oplechovania, ktorý zabráni
vytváraniu cencúľov. Problém bude vyriešený dvomi vykurovacími káblami.
Okruh 1 povedie 2x v žľabe a v slučkách v oboch zvodoch. Okruh 2 povedie 1x
v žľabe a 1x po hrane odkvapového oplechovania.
okruh 1 = 30 x 2 + 2 x 2 x8 = 92 m    navrhnutý TO-2R-102-2040, 102m/2.040W
okruh 2 = 30 x 2 = 60 m                     navrhnutý TO-2R-65-1300, 65m/1.300W
Vykurovací kábel bude v žľabe fixovaný prípravkom SYFOK-B, ktorý
umožňuje trojité vedenie vykurovacieho kábla (celkom 30m). Na hrane
oplechovania bude vykurovací kábel fixovaný pomocou polovičných strešných
držiakov ZnTi, ktoré budú priletované vo vzdialenostiach 30cm od seba

doch bude kábel fixovaný prípravkom SYFOK-P (celkom asi 10-14m).
Celkový inštalovaný výkon je 3,3 kW, navrhneme termostat ETO-1550 s dvomi
vlhkostnými snímačmi, ktorých umiestnenie je vyznačené na obrázku.
9.2 - príklad B
- úžľabie medzi dvomi halami,
dĺžka úžľabia je 45 metrov,
šírka 80cm, materiál: meď.
- zvody prechádzajú vnútraj-
škom temperovanej haly
a požaduje sa ich vyhrievanie
len v ich hornej časti a v okolí
vtokov.
postup návrhu
 Vzhľadom k šírke úžľabia je navrhnutý výkon asi 100-120 W na meter dĺžky
úžľabia. Vykurovacie káble povedú celkovo 6x (6 x 20 = 120 W/m), ich rozstupy
budú 5-8 cm. Navrhnuté sú káble TO-2R-135-2700, 135 m / 2.700 W  a TO-
2R-150-3000, 150m/3.000 W. Zvody budú vyhrievané len v dĺžke asi 2 metre.
Fixácia vykurovacích káblov sa bude realizovať pomocou naletovaných Cu
strešných držiakov, ich vzdialenosť je navrhnutá 2m (vzhľadom na sklon stre-
chy tu nehrozí zosúvanie snehu a fixácia nemusí byť tak nahusto). Medzi týmito

● kontakt 3x(1-pólový rozpínací)
2355 0...+5 --- IP 20 10, 10,
16
ETOR-55/5 m ● vlhkostný snímač pre odkvapy, dĺžka 5 m
2351 -20...+70 --- IP 68 ---
ETOR-55/10 m ● vlhkostný snímač pre odkvapy, dĺžka 10 m
2352 -20...+70 --- IP 68 ---
ST 1111 ● káblový teplotný snímač NTC, dĺžka 2,5 m PVC
2914 -20...+70 --- IP 67 ---
ETF-744/99 ● teplotný snímač na fasádu IP 44, bez prípojného kábla
2961 -20...+70 --- IP 54 ---
TO-2R – dvojžilový opletený kábel pre odkvapy 20 W/m, 230 V
● studený koniec dĺžky 4 m ● prevádzková teplota max. 70°C ● krytie IP x6
obj. číslo názov dĺžka ( m ) výkon ( W ) odpor
( Ω )
7151 TO-2R-12-240 12 240 220
7152 TO-2R-19-380 19 380 139
7153 TO-2R-29-580 29 580 91
7154 TO-2R-40-800 40 800 66
7155 TO-2R-50-1000 50 1.000 53
7156 TO-2R-65-1300 65 1.300 41
7157 TO-2R-78-1560 78 1.560 34
7158 TO-2R-86-1720 86 1.720 31
7159 TO-2R-102-2040 102 2 040 26
7160 TO-2R-118-2360 118 2 360 22
7161 TO-2R-135-2700 135 2 700 20
7162 TO-2R-150-3000 150 3 000 18
7163 TO-2R-170-3010 170 3 010 16
Služby našim zákazníkom
Dokonalá spokojnosť našich zákazníkov je naším prvoradým cieľom. Preto Vám ponúkame širokú škálu služieb:
● zaslanie ďalších informačných materiálov ● individuálne technické konzultácie telefonicky alebo osobne v sídle našej firmy ●
Váš dodávateľ:Oblasti, v ktorých ponúka V-systém riešenie: